
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.11.2018 № 128-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

О проведении конкурса «Волшебство под Новый год» на лучшее 

новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и 

прилегающих к ним территорий, расположенных на территории 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа 
 

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018 год», 

утвержденной постановлением Администрации МО «Великовисочный 

сельсовет» от 16.03.2018 № 10-п (в редакции от 12.11.2018 № 98-п), создания 

праздничной атмосферы в предновогодние дни, новогодние и 

рождественские праздники, а так же стимулирования работы субъектов 

малого и среднего предпринимательства, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования, по праздничному оформлению объектов 

торговли, общественного питания и прилегающих к ним территорий, 

Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ : 
 

1. Провести конкурс «Волшебство под Новый год» на лучшее 

новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и 

прилегающих к ним территорий, расположенных на территории 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа. 

 

2. Утвердить Положение о конкурсе «Волшебство под Новый год» на 

лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания 

и прилегающих к ним территорий, расположенных на территории 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 
 



3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса 

«Волшебство под Новый год» на лучшее новогоднее оформление объектов 

торговли, общественного питания и прилегающих к ним территорий, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 

4. Общему отделу Администрации МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО разместить настоящее постановление  на официальном сайте 

Администрации МО в сети интернет и  информационных стендах 

муниципального образования. 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО            Т.Н.Жданова



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

от 27.11.2018 № 128-п 
 

Положение  

о конкурсе «Волшебство под Новый год» на лучшее новогоднее 

оформление объектов торговли, общественного питания и прилегающих 

к ним территорий, расположенных на территории муниципального 

образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа 

 

1. Общие положения 
Настоящее положение определяет порядок проведения и условия 

конкурса «Волшебство под Новый год» на лучшее новогоднее оформление 

объектов торговли, общественного питания и прилегающих к ним 

территорий, расположенных на территории муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа. 

Организаторам проведения конкурса является Администрация МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО. 

 

2. Цели проведения конкурса 
Праздничное оформление объектов торговли, общественного питания и 

прилегающих к ним территорий, находящихся в ведении субъектов малого и 

среднего предпринимательства и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющие свою деятельность на территории МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО (оформление фасадов, входных групп зданий, помещений, 

прилегающих территорий). 

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и 

индивидуальных предпринимателей. 

Повышение культуры населения. 

Создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» НАО. 

Создание современного облика муниципального образования. 

 

3.Участники конкурса 
В конкурсе могут принять участие субъекты малого и среднего 

предпринимательства и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 

свою деятельность на территории МО «Великовисочный сельсовет» НАО, 

имеющие в своем ведении объекты торговли и общественного питания, 

расположенные в населенных пунктах МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО. 

 

 

 

 



4. Этапы проведения конкурса. 

Конкурс проводится в 2 этапа. 

Первый этап: 
- опубликование информации о проведении конкурса; 

- новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и 

прилегающих к ним территорий, находящихся в ведении субъектов малого и 

среднего предпринимательства и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющие свою деятельность на территории МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО. 

 

Второй этап 
- осмотр предприятий, учреждений, организаций и индивидуальных 

жилых домов; 

- определение победителей; 

- награждение победителей конкурса; 

- опубликование итогов конкурса в СМИ. 

 

5. Критерии оценки конкурса 
Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить 

работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей 

территории, зданий и сооружений. 

При подведении результатов конкурса оценивается: 

- оригинальность и выразительность, 

- комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений 

новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка 

зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или 

живых елей); 

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из 

снега, льда по новогодней тематике. 

 

6. Подведение итогов конкурса 
Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия до 28 декабря 

2018 года. 

Победителям в каждой номинации вручаются дипломы и денежные 

призы: 

I место – 6000,00 рублей; 

II место – 4000,00 рублей; 

III место – 2000,00 рублей. 

Решение принимается большинством голосов членов конкурсной 

комиссии путем открытого голосования с оформлением протокола.  

 

7. Финансирование конкурса 

Финансирование конкурса осуществляется Администрацией МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО в рамках муниципальной программы 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 

http://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/
http://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/


2018 год», утвержденной постановлением Администрации МО 

«Великовисочный сельсовет» от 16.03.2018 № 10-п (в редакции от 12.11.2018 

№ 98-п). 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

от 27.11.2018 № 128-п 

 

Состав 

комиссии по подведению итогов конкурса «Волшебство под Новый год» 

на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного 

питания и прилегающих к ним территорий, расположенных на 

территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа 
 

Председатель комиссии:  

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО – Жданова Татьяна 

Николаевна; 

 

Секретарь комиссии:  

Специалист общего отдела Администрации МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО – Сухарева Елена Владимировна; 

 

Члены комиссии: 

1) Директор ГБОУ НАО «СШ им. В.Л. Аншукова с. 

Великовисочное» - Ермаков Алексей Валерьевич; 

2) Директор ГБУК НАО «Великовисочный ЦДК» - Мартьянова 

Лукия Павловна. 

3) Депутат Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО – Ивкин Петр Николаевич. 

 

 


